ПРОТОКОЛ РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ  В ОТКРЫТОМ

КОНКУРСЕ

г. Липецк                                                                                             «16» декабря 2010 г.

Предмет конкурса: Выбор организации на право заключения договоров
страхования гражданской ответственности ОАО «ЛГЭК»:

 Лот №1 – договора обязательного страхования гражданской ответственности
организации, эксплуатирующей опасные производственные объекты, за причинение
вреда жизни, здоровью или имуществу третьих лиц  и окружающей среде в
результате аварии  на опасном производственном объекте;

 Лот №2 – договора обязательного страхования гражданской ответственности
эксплуатирующей организации и собственника гидротехнических сооружений за
причинение вреда жизни, здоровью и имуществу третьих лиц;

Лот №3 – договора страхования гражданской ответственности организации,
эксплуатирующей опасные производственные объекты, за  причинение вреда жизни,
здоровью или имуществу третьих лиц  и окружающей  среде в результате перевозок
опасных грузов.

 Извещение о проведении настоящего конкурса было опубликовано в

«Липецкой газете» № 216 (23844) от «12» ноября 2010 года и размещено на
официальном сайте в Интернете http://www.lgek.ru в разделе «Конкурс».

Присутствовали:

Председатель
конкурсной комиссии

Ушаков Евгений
Эдуардович

- директор по экономике и
финансам.

Члены конкурсной
комиссии:

Долгов Олег Валерьевич

Пивоваров Леонид
Игорьевич

Коршок Олег
Владимирович

- исполнительный директор –
первый заместитель
генерального директора;

- коммерческий директор;

- главный энергетик;

 Литовкин Иван
Алексеевич

- начальник управления
промышленной безопасности и
экологии;

 Видонкин Виктор

Анатольевич
- начальник юридического
управления.

Секретарь конкурсной
комиссии

Волосных Наталья
Анатольевна

- начальник финансового
управления.

 2

Рассмотрение конкурсных заявок:

Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе была

проведена конкурсной комиссией в 13-00 (по московскому времени) «13» декабря
2010 г. по адресу: г. Липецк, пл. Петра Великого, д. 4а,  4 этаж (конференц-зал).
Начало -  13 часов 00 минут (время московское). (Протокол вскрытия конвертов с
заявками на участие в открытом конкурсе от «13» декабря 2010 года).

Процедура рассмотрения заявок на участие в конкурсе была проведена
конкурсной комиссией с 10-00 до 11-00 (по московскому времени) «16» декабря
2010 года по адресу: г. Липецк, пл. Петра Великого, д. 4а,  4 этаж (конференц-зал).

Комиссия правомочна осуществлять свои функции по рассмотрению заявок на
участие в открытом конкурсе, т.к. присутствует в полном составе.

Рассмотрены заявки на участие в конкурсе по Лоту №1.
На участие в конкурсе было подано 2 (две) заявки.
Сведения об участниках размещения заказа, подавших заявки на участие в

конкурсе:
Регистрационный
номер заявки

Участник размещения заказа, подавший заявку

1 Открытое акционерное общество «Страховое общество газовой
промышленности»  (ОАО «СОГАЗ»)

2 Открытое акционерное общество «Военно-страховая компания»

Рассмотрены заявки на участие в конкурсе по Лоту №2.
На участие в конкурсе была подана 1 (одна) заявка.
Сведения об Участнике размещения заказа, подавшем заявку на участие в

конкурсе:

Регистрационный
номер заявки

Участник размещения заказа, подавший заявку

3 Открытое акционерное общество «Военно-страховая компания»

Рассмотрены заявки на участие в конкурсе по Лоту №3.
На участие в конкурсе была подана 1 (одна) заявка.
Сведения об Участнике размещения заказа, подавшем заявку на участие в

конкурсе:

Регистрационный
номер заявки

Участник размещения заказа, подавший заявку

4 Открытое акционерное общество «Военно-страховая компания»

Конкурсная комиссия рассмотрела данные заявки на участие в конкурсе на

соответствие требованиям, установленным в конкурсной документации.

 На основании результатов рассмотрения заявок на участие в конкурсе
конкурсная комиссия приняла решение:

 3

1. По Лоту №1 - допустить к участию в конкурсе и признать Участниками
конкурса следующих Участников размещения заказа:
Регистрационный
номер заявки

Участник размещения заказа,
подавший заявку, допущенный
к участию в конкурсе

За принятие
решения

Против
принятия
решения

1 Открытое акционерное
общество «Страховое
общество газовой
промышленности»  (ОАО
«СОГАЗ»)

Е.Э. Ушаков
О.В. Долгов
Л.И. Пивоваров
О.В. Коршок
И.А. Литовкин
И.А. Видонкин
Н.А. Волосных

-

2 Открытое акционерное
общество «Военно-страховая
компания»

Е.Э. Ушаков
О.В. Долгов
Л.И. Пивоваров
О.В. Коршок
И.А. Литовкин
И.А. Видонкин
Н.А. Волосных

-

2. По Лоту №2 - признать соответствующими требованиям, установленным
Конкурсной документацией, заявку на участие в конкурсе и Участника размещения
заказа:
Регистрационный
номер заявки

Участник размещения
заказа, подавший заявку,
допущенный к участию в
конкурсе

За принятие
решения

Против
принятия
решения

3 Открытое акционерное
общество «Военно-
страховая компания»

Е.Э. Ушаков
О.В. Долгов
Л.И. Пивоваров
О.В. Коршок
И.А. Литовкин
И.А. Видонкин
Н.А. Волосных

-

3. По Лоту №3 - признать соответствующими требованиям, установленным
Конкурсной документацией, заявку на участие в конкурсе и Участника размещения
заказа:
Регистрационный
номер заявки

Участник размещения
заказа, подавший заявку,
допущенный к участию в
конкурсе

За принятие
решения

Против
принятия
решения

4 Открытое акционерное
общество «Военно-
страховая компания»

Е.Э. Ушаков
О.В. Долгов
Л.И. Пивоваров
О.В. Коршок
И.А. Литовкин
И.А. Видонкин
Н.А. Волосных

-

 4

4. По Лоту №1 направить Участникам размещения заказа уведомления о

принятых конкурсной комиссией решениях не позднее дня, следующего за днем
подписания данного протокола; произвести оценку и сопоставление заявок на
участие в конкурсе, поданных Участниками размещения заказа и признанными
Участниками конкурса, «16» декабря 2010 г. Начало -  13 часов 00 минут (время
московское).

5. По Лоту №2 и Лоту №3 в соответствии с  ч.11 ст. 25 Федерального закона от
21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение
работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» конкурс
признан несостоявшимся. В соответствии с ч.5 ст.27  Федерального закона от
21.07.2005 г. №94-ФЗ Заказчик в течение трех рабочих дней со дня подписания
настоящего протокола обязан передать единственному Участнику конкурса для
подписания проекты договоров на условиях и по цене, предложенных таким
Участником в заявках на участие в конкурсе.

Настоящий протокол подлежит размещению в день его подписания на

официальном сайте http://www.lgek.ru .
          Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты
подведения итогов настоящего конкурса.

Генеральный директор ОАО «ЛГЭК»                                                      В.А. Смирнов

Председатель
конкурсной комиссии:
Директор по экономике и финансам                                                         Е.Э. Ушаков

Члены конкурсной комиссии:
Исполнительный директор – первый заместитель
генерального директора

             О.В. Долгов

Коммерческий директор

Главный энергетик

Начальник управления промышленной
безопасности и экологии

             Л.И. Пивоваров

             О.В. Коршок

             И.А. Литовкин

Начальник юридического управления              В.А. Видонкин

Секретарь конкурсной комиссии:
Начальник финансового управления               Н.А. Волосных